LEI MUNICIPAL Nº 1828/2018, de 24 de Abril de 2018.
“ Autoriza o Poder Executivo a abrir Créditos Adicionais Especiais no orçamento vigente e dá outras providências ”.

CATEA MARIA SANTIN BORSATTO ROLANTE, Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições e de conformidade com o artigo 54, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Doutor Ricardo.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e EU, sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais Especiais, no valor de R$ 81.930,60 (Oitenta e um mil, novecentos e trinta reais e sessenta centavos), sob códigos e especificações a seguir:

	10.0301.0017.2057
	DISTRIBUIÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS

	3.3.90.32.00.09.01
	MATERIAL, BEM, SERVIÇO DISTRIBUIÇÃO GRATUITA .....
	71.930,60

	3.3.90.39.00.09.01
	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA
	10.000,00

	TOTAL
	81.930,60

Art. 2º - Servirá de recurso para cobertura dos créditos adicionais abertos no artigo anterior, a redução total das seguintes dotações orçamentárias:

	10.302.0019.2057
	DISTRIBUIÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS

	3.3.90.32.00.09.01
	MATERIAL, BEM, SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1048.
	71.930,60

	3.3.90.39.00.09.01
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 1049..
	10.000,00

	81.930,60

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE DOUTOR RICARDO - RS, aos 24 dias do mês de Abril de 2018.

CATEA MARIA SANTIN BORSATTO ROLANTE

PREFEITA MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

MATEUS ARCARI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÂO E  FAZENDA